
COPIA Pag. 1 di 8

Registro Generale n. 61/2025

pubblicata il 16/01/2025 Reg. del Settore n. 8/2025

CITTÀ DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE 1 - PERSONALE - CONTROLLO DI GESTIONE - EFF. 
AMM.VA - UNIVERSITÀ - RICERCA - POLITICHE DI 

TRASPARENZA E PARTECIPAZIONE

________________________

OGGETTO: Liquidazione fattura n. 48/2024, relativa all'acquisto, di n. 2 Computer per 
gli uffici del Settore Personale   - ditta Chi@.Mat Srls, autorizzato con 
determinazione dirigenziale registro generale n. 2525/2024.   CIG 
B4F597753A.
 



COPIA Pag. 2 di 8

CITTÀ DI COSENZA

Registro Generale n. 61/2025

pubblicata il 16/01/2025 Reg. del Settore n. 8/2025

SETTORE 1 - PERSONALE - CONTROLLO DI GESTIONE - EFF. 
AMM.VA - UNIVERSITÀ - RICERCA - POLITICHE DI 

TRASPARENZA E PARTECIPAZIONE

________________________

f.to Matilde Fittante

___________________________
Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Liquidazione fattura n. 48/2024, relativa all'acquisto, di n. 2 Computer per gli 
uffici del Settore Personale   - ditta Chi@.Mat Srls, autorizzato con 
determinazione dirigenziale registro generale n. 2525/2024.   CIG 
B4F597753A.
 

Il Direttore di Settore

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (alleg. 4/2 del D. 
Lgs. 118/2011);



COPIA Pag. 3 di 8

RITENUTO di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis 
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

Premesso:

 Che con Determinazione Dirigenziale R.G. n. 2525/2024 è stato assunto l'impegno di spesa,  a favore 
della ditta CHI@.MAT. SRLS - VIA GIORGIO DE CHIRICO,118 - 87036 RENDE (CS) – Codice 
fiscale e P.IVA 03445280781, pec:chiamatsrls@pec.it  per l’acquisto urgente di n.2 Personal Computer 
per gli uffici del Settore Personale;

Considerato che la fornitura è stata regolarmente effettuata alle condizioni indicate nel preventivo di 
spesa approvato;

Verificato che è pervenuta al protocollo R.G. n. 124946 in data 30/12/2024 la fattura elettronica n. 48 
del 30/12/2024 della Ditta sopra descritta, relativa all’acquisto di 2 Personal Computer, pari a  
complessivi  € 1.920,99 (imponibile € 1.574,58 +  IVA 22% € 346,41);

Dato atto che l’autorità di vigilanza per i contratti pubblici ha attribuito il CIG: B4F597753A; 

Preso atto della dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari e del Durc regolare;

Ritenuto, pertanto, dover procedere alla liquidazione della fattura elettronica   n. 48/2024 in favore 
della ditta CHI@.MAT. SRLS  – VIA GIORGIO DE CHIRICO,118 – 87036 RENDE (CS) – Codice 
fiscale e P.IVA 03445280781, pec: chiamatsrls@pec.it, con pagamento mediante bonifico bancario 
sull’IBAN indicato dal fornitore;

Considerato che il servizio è soggetto alle disposizioni di cui all’art. 1, comma 629, lett. b) della legge 
190/2014 (legge di stabilità 2015) che ha introdotto il nuovo metodo per il versamento dell’iva, cd 
“split payment” a partire dal 01 gennaio 2015;

Viste:
• la deliberazione di C.C. n. 10/2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 

finanziario 2024-2026;
• la deliberazione di C.C. n. 66/2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 

finanziario 2025-2027;

Tanto premesso
DETERMINA

Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente riportato e confermato:
 
• Di procedere alla liquidazione e al pagamento della fattura elettronica n. 48 del 30/12/2024  

pervenuta al protocollo generale il 30/12/2024 n. 124946  per un importo  complessivo pari a € 
1.920,99 (imponibile € 1.574,58 +  IVA 22% € 346,41) in favore della ditta CHI@.MAT. SRLS  - 
VIA GIORGIO DE CHIRICO,118 – 87036 RENDE (CS) – Codice fiscale e P.IVA 03445280781,   
pec:chiamatsrls@pec.it,   relativa all’acquisto di n. 2 Personal Computer per gli Uffici del Settore 
Personale, mediante accredito sul conto corrente dedicato desumibile dalla dichiarazione della 
tracciabilità dei flussi finanziari e dalla fattura elettronica n. 48/2024;



COPIA Pag. 4 di 8

• Di imputare tale importo sugli impegni di spesa assunti sui capitoli: 

- per € 1.000,00 - cap. 424/0 impegno 2403325;
- per €    203,50 - cap. 218/0 impegno 2403326;
- per €    200,00 - cap. 695/0 impegno 2403327;
- per €    117,49 - cap. 217/0 impegno 2403328;
- per €    300,00 - cap. 416/0 impegno 2403329;
- per €    100,00 - cap. 707/0 impegno 2403330;
 giusta  determinazione dirigenziale n. 2525/2024, con la modalità di pagamento indicate nella fattura;
• Di riversare l’IVA al 22%, pari ad € 346,41 all’erario ai sensi dell’art. 1, comma 629, lett. B) della 

Legge n° 190/2014;
• Di dare atto che al presente procedimento è stato attribuito dall’Autorità nazionale anticorruzione il 

CIG n. B4F597753A.
• Di sottrarre la fattura e i dati IBAN alla diffusione tramite la pubblicazione sul sito internet 

comunale, in quanto contenenti dati sensibili di cui al D. Lgs.196/2003 e ss. mm. ii. e  del 
Regolamento 27 aprile 2016, n. 2016/679/UE.

• Di inviare la presente al settore 13 Programmazione e Risorse Finanziarie - Bilancio per gli 
adempimenti di competenza e al Settore 3°  – Patrimonio per l’inserimento dei beni mobili comunali 
dell’hardware acquistato;

• Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line di questo Comune ai 
sensi dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 e successive modificazioni;

Cosenza 13/01/2025

Il Direttore di Settore

___________________________
f.to Matilde Fittante

Allegati: 
Nome File Descrizione
Durc_INPS_43950659_03445280781_(1)_(1).pdf
sub_11614682886013719216_Dichiarazione_tracciabilita.pdf
IT01879020517A2024_hKKAd_Marcato.pdf

 



COPIA Pag. 5 di 8

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000  la regolarità tecnica del presente provvedimento inordine alla legittimità, 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo 
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto 
con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.

Esprime parere: Favorevole

Cosenza lì, 13/01/2025
Il Responsabile del SETTORE 1 - PERSONALE - 

CONTROLLO DI GESTIONE - EFF. AMM.VA - 
UNIVERSITÀ - RICERCA - POLITICHE DI TRASPARENZA 

E PARTECIPAZIONE

 F.to Matilde Fittante

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Si appone il visto di regolarità contabile Favorevole attestante la copertura finanziaria ai 
sensi e per gli effetti dell'art. 151 - comma 4 - del D.Lgs. n. 267/2000, e dell'art. 183 del D.Lgs 
n. 267/2000, dell'allegato al D.Lgs n. 126/2014, dell'allegato n. 4/2 al D.Lgs, n, 118/2011;
 

IMPEGNI

Piano 
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.03.01.02.006 1.10 424 CHIA. MAT. SRLS

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 1.000,00 2024 2403325 Acquisto n. 2 computer

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 0,00 2024 0

CIG CUP

B4F597753A

Piano 
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.03.01.02.006 1.10 218 CHIA. MAT. SRLS

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 203,50 2024 2403326 Acquisto n. 2 computer

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 0,00 2024 0

CIG CUP

B4F597753A

Piano 
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE



COPIA Pag. 6 di 8

1.03.01.02.006 1.3 695 CHIA. MAT. SRLS

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 200,00 2024 2403327 Acquisto n. 2 computer

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 0,00 2024 0

CIG CUP

B4F597753A

Piano 
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.03.02.09.006 1.10 416 CHIA. MAT. SRLS

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 300,00 2024 2403329 Acquisto n. 2 computer

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 0,00 2024 0

CIG CUP

B4F597753A

Piano 
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.03.02.09.006 1.3 707 CHIA. MAT. SRLS

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 100,00 2024 2403330 Acquisto n. 2 computer

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 0,00 2024 0

CIG CUP

B4F597753A

Piano 
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.03.02.09.006 1.10 217 CHIA. MAT. SRLS

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 117,49 2024 2403328 Acquisto n. 2 computer

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 0,00 2024 0

CIG CUP

B4F597753A

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.03.01.02.0
06

1.10 424 CHIA. MAT. SRLS

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 1.000,00 2025 2403325 Liquidazione fattura n. FATTPA 48_24/24

Importo Esercizio N. Subimpegno

0,00 2024 0

N. Liquidazione Importo

22 1.000,00

Titolo Missione Capitolo CREDITORE



COPIA Pag. 7 di 8

1.03.01.02.0
06

1.10 218 CHIA. MAT. SRLS

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 203,50 2025 2403326 Liquidazione fattura n. FATTPA 48_24/24

Importo Esercizio N. Subimpegno

0,00 2024 0

N. Liquidazione Importo

23 203,50

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.03.01.02.0
06

1.3 695 CHIA. MAT. SRLS

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 200,00 2025 2403327 Liquidazione fattura n. FATTPA 48_24/24

Importo Esercizio N. Subimpegno

0,00 2024 0

N. Liquidazione Importo

24 200,00

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.03.02.09.0
06

1.10 416 CHIA. MAT. SRLS

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 300,00 2025 2403329 Liquidazione fattura n. FATTPA 48_24/24

Importo Esercizio N. Subimpegno

0,00 2024 0

N. Liquidazione Importo

25 300,00

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.03.02.09.0
06

1.3 707 CHIA. MAT. SRLS

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 100,00 2025 2403330 Liquidazione fattura n. FATTPA 48_24/24

Importo Esercizio N. Subimpegno

0,00 2024 0

N. Liquidazione Importo

26 100,00

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.03.02.09.0
06

1.10 217 CHIA. MAT. SRLS

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 117,49 2025 2403328 Liquidazione fattura n. FATTPA 48_24/24

Importo Esercizio N. Subimpegno

0,00 2024 0

N. Liquidazione Importo

27 117,49

Cosenza 13/01/2025 Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE



COPIA Pag. 8 di 8

E RISORSE FINANZIARI
___________________________

f.to Marco De Rito


